
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N°  CP 2011-4-6-6  
Séance du vendredi 15 avril 2011 
 
 
 

C251, C751 ET C233 
GERPLAN : MISE EN ŒUVRE D’ACTIONS  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétence du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
• Décide de donner, dans le cadre de la valorisation du patrimoine arboré et de la 

démarche GERPLAN, un avis favorable et d’attribuer une subvention : 

 au GIE « la ferme de Wesserling » pour la promotion du magasin de producteurs 
« Saveurs et couleurs de la montagne », dont le montant serait de 4.565 € (montant 
éligible de 9.130 €, taux d’intervention de 50 %), les crédits nécessaires étant 
prélevés sur le programme C751, chapitre 65, nature 6574, fonction 738 ; 

 à la commune de THANN, pour l’aménagement de la deuxième tranche du jardin 
médiéval, dont le montant serait de 5.800 € (montant éligible de 14.500 € HT, taux 
d’intervention de 40%), les crédits nécessaires étant prélevés sur le programme 
C251, chapitre 204, nature 20414, fonction 74 ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110415-0000007321-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/04/2011
Réception par le Prefet : 19/04/2011
Publication : 21/04/2011



2/2 

 

 

 à la commune d’ASPACH-LE-HAUT pour la plantation d’une ligne de végétation 
pour un montant de 510 € (montant éligible de 1.275 €, taux d’intervention de 
40 %) qui seront prélevés sur le programme C233, chapitre 204, nature 20414, 
fonction 738 ; 

 à la commune de HIRTZBACH pour l’entretien de 41 tilleuls remarquables pour un 
montant de 2.972 € (montant éligible de 12.382 €, taux d’intervention de 24%) qui 
seront prélevés sur le programme C233, chapitre 204, nature 20414, fonction 738. 

 
 
          
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 15 AVRIL 2011 

 
Actions GERPLAN (F) 
PROGRAMME 2011 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant de la 
subvention 

GPL03852 

GIE LA FERME DE WESSERLING - MOLLAU 
Promotion du magasin de producteurs "Saveurs et couleurs de la 
montagne"  
  
Montant subventionnable : 9 130,00  
Taux : 50% 

4 565,00

 

 Total 4 565,00



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 15 AVRIL 2011 

 
Actions GERPLAN (E) 
PROGRAMME 2011 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

GPL03826 
THANN 
Aménagement d'un jardin médiéval - 2ème 
tranche 

14 500,00 40% 5 800,00
 

 
Service de l'Environnement et de l'Agriculture 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 15 AVRIL 2011 
 

Valorisation du patrimoine arboré 
PROGRAMME 2011 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

VPA03619 
ASPACH-LE-HAUT 
Plantation de lignes de végétation à 
Aspach-le-Haut 

1 275,00 40% 510,00

VPA03622 
HIRTZBACH 
valorisation patrimoine arboré 2011 - 
arbres remarquables 41 tilleuls 

0,00  2 972,00
 

 

Total 5 800,00

Total 3 482,00


